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Referat af udvalgsmøde i konkurrenceudvalget 
Den 4. november 2010, på Hørning Kro 
 
Deltager: Stig Hansen, John Stenhøj, Peder Søndergaard og  
                Allan Iversen 
 
 
 
 
1 - Dommersedler ved Eliteturneringen 
 
Test perioden med afprøvning af at dommersedler ikke udleveres til hundeførerne er afsluttet. 
KU er for et fortsat forsøg, men DU finder ikke at tiden er moden til denne ændring hvorfor der fortsættes 
med at bruge dommersedler i alle klasser. 
 
2 -  Indplacering af en Hundeføre 
 
Emnet blev diskuteret og Allan Iversen skriver til Hundeføreren 
 
3. Gennemgang af orienteringerne. 
 
Orienteringerne blev gennemgået og der blev fundet enkelte ting der skal rettes.  
Ændring af orientering nr. 73 :  
Kredsens svar skal sendes til turneringslederen senest den 1. december året før. Turneringslederen svarer 
kredsene senest 1. februar, som den endelige turneringsplan 
Turneringsarrangører: Her slettes 2010 og påføres år 2018. 
Arrangør: 2011 bliver Odder i stedet for Grenå  
Startgebyr til DM vil fremover blive 300 kr. pr. deltager (årstallet slettes) 
Eliteklassen: Ved pointlig skal der være en anden formulering, senest 1 december ( John Stenhøj)  
Rettelser sendes ind til HB af Allan Iversen. 
Ulveklør blev diskuteret og følgende blev vedtaget som et svar til en hundefører:.  
Så længe der ikke lovgivningsmæssigt er et forbud mod deltagelse i konkurrence med hunde, der mangler 
ulveklo eller del af det ene øre, begge dele med dyrlægeattest, stiller DcH heller ikke krav om forbud. 
Allan Iversen gennemgår udvalgets orienteringer til evt. rettelser senest 1.december. 
 
4. Dispensation af Halekupering 
 
Efter at der i justitsministeriet er blevet fastlagt at hunde med halekupering ikke må deltage i 
konkurrencer fremover på trods af tidligere godkendelser, må det fastholdes at hunde uden hale ikke kan 
deltage i konkurrencer. DcH arbejder på fuld kraft på at påvirke alle instanser på at få denne beslutning 
omstødt i ministeriet. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Formand: 
Allan Iversen 
Øster Tverstedvej 2A, Tversted 
9881 Bindslev 
Tlf. 98 93 14 13 
E-mail 
formand-ku@dch-danmark.dk  



5. Landdækkende konkurrencer. 
 
Efter gennemgang af de landsdækkende konkurrencer ser det ud til at der er mange kredse som afholder 
mange landsdækkende konkurrencer og andre kredse som afholder meget få landsdækkende 
konkurrencer. 
Det betyder at mange hundeførere ikke kan komme til nok konkurrencer i deres egen kreds med henblik 
på at få udtagelsen til DM 
 
Hensigtserklæring 
Alle konkurrencer skal på sigt være landsdækkende, og opfordre kredsene til at sikre arrangering af 
tilstrækkelig antal konkurrencer i alle klasser i egen kreds, så HF får en mulighed for at kvalificere sig i 
egen kreds 
 
 
6. Pokaler til DM fremover. 
 
Dyrekassen sponseret pokaler til DcH´s DM fremover med et beløb på 8000,- kr. Udvalget takker for 
sponsoratet af pokalerne. 
 
7. Fællesmøde 
 
DM er på dagsorden ved fællesmødet næste weekend. Emnet blev diskuteret i udvalget. 
 
8. Udtagelsen til DM – brev fra kreds 4. 
 
Skrivelse omkring hvem der skal vælges som reserve når en HF trækker sig til et DM. 
Trækker en fast udtaget hundefører sig før DM, erstattes vedkommende med en HF fra samme kreds, 
ellers er det den hundefører med højeste point der får pladsen.  
  
9. Resultater – central registrering. 
 
Fra 1. januar vil ALLE resultater opnået i DcH skulle registreres centralt. Det betyder at alle resultater 
sendes til konkurrenceudvalget efter endt konkurrence. 
Resultaterne vil så blive registreret kredsvis og  lagt på landsforeningens hjemmeside, så alle kan se 
resultaterne. 
Dette betyder at resultaterne fra andre kredse, kan ses straks når konkurrencen er afholdt. 
Resultatet til udtagelsen er ligeledes kendt og i sagens natur kan man straks når alle konkurrencer er 
afsluttet, se hvem der skal med til DM. 
Programmet blev gennemgået for udvalget. 
 
10. DcH bladet  
 
De ting som udvalget skal have med i DcH bladet blev gennemgået.  
 
 
 
Referat 16.11.2010 
Allan Iversen 
Konkurrenceudvalget 


